
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

ピリジン ニッケル化合物 ほう素化合物

          398,508 306,400 36,950 13,921

ニッケル化合物 モリブデン及びその化合物 バナジウム化合物

          258,374 178,450 30,100 16,654

ニッケル化合物 バナジウム化合物 ほう素化合物

           74,039 41,050 12,900 6,824

クロロベンゼン ニッケル化合物 ジクロロメタン (塩化メチレン)

           38,795 14,000 9,630 5,560

ふっ化水素及びその水溶性塩 アクリロニトリル セレン及びその化合物

           10,824 9,152 1,600 60

ニッケル化合物 ほう素化合物 ふっ化水素及びその水溶性塩

             9,533 8,900 360 273

ふっ化水素及びその水溶性塩 鉛化合物 EPN

             7,526 5,858 1,310 170

富山県

届出事業所からの「水域への人に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（令和元年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

1 富山市

2 射水市

3 黒部市

7 砺波市

4 高岡市

5 魚津市

6 小矢部市
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